ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ СУРĂМ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

ХУШУ

«18 » декабрь  2009   №35

Чãваш Сурãм сали

	ГЛАВА

ЧУВАШСКО-СОРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«18 » декабря 2009   №35

село Чувашская Сорма

  Об обеспечении безопасности при проведении культурно

зрелищных и праздничных мероприятий

1.  В связи с наступлением праздников Нового года и Рождества организовать

       противопожарное обследование  учреждений культуры комиссией в составе:

а) Алексеева С.В. -Главы Чувашско-Сорминского сельского поселения- председатель комиссии

б) Даниловой  В.Г. –заместитель главы сельского поселения

в) Волковой  Л М.- УММ  ОВД Аликовского района(по согласованию)

2. Проведение новогодних елок допускать только при наличии письменного

       разрешения отдела Госпожнадзора по Аликовскому району.

3. Назначить ответственными за проведение праздничных мероприятий руководителей клубных учреждений и СДК:

1. Чувашско-Сорминский СДК- Игнатьева Г.С .
2. Елышский СК-Б- Иванова В.З.

3. Шиушский СК-Б- Тихонова Р.Н.

4. Мартынкинский СК-Б-Ильина А.А.

Во время проведения новогодней елки организовать усиленное дежурство во всех учреждениях культуры.

5.Обеспечить места проведения праздничных мероприятий  инструкциями о мерах пожарной и антитеррористической безопасности.
6.Обеспечить охрану общественного порядка с привлечением правоохранительных органов.

7. Руководителям клубных учреждений  принять необходимые меры по усилению пожарной безопасности и антитеррористической защищенности объектов культуры при проведении культурно-зрелищных и праздничных мероприятий.
8 .   Категорически запретить

 -проведение мероприятий в помещениях при отсутствии аварийного запасного выхода.
- применение в местах проведения праздничных мероприятий любых фейерверочных и пиротехнических изделий,  том числе бенгальских свечей.

- курение и использования открытого огня.
9   Данным распоряжением ознакомить всех руководителей учреждений культуры под           роспись.

 Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на зам. главы Данилову  В.Г.

       Глава Чувашско- Сорминского

       сельского поселения                                                         С.В. Алексеев